
 

 

UCHWAŁA NR IX/57/2019 

RADY MIEJSKIEJ W MŁYNARACH 

z dnia 12 czerwca 2019 r. 

w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 

nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych 

na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku 

Na podstawie art. 18 ust 2. pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506) i art. 6j ust. 3b i 3c ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1454 i 1629 oraz z 2019 r. poz. 730) oraz 

art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 

prawnych (t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1523 z 2018 r. poz. 2243) Rada Miejska w Młynarach uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na 

których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób 

selektywny - w wysokości 225,00 zł za jeden domek letniskowy lub inną nieruchomość wykorzystywaną na 

cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

§ 2. Ustala się ryczałtową wyższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na 

cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku, jeżeli odpady nie są zbierane 

i odbierane w sposób selektywny - w wysokości 325,00 zł rocznie za jeden domek letniskowy lub inną 

nieruchomość wykorzystywaną na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Młynary. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego i 

obowiązuje od dnia 01 stycznia 2020 roku.  

 Przewodniczący Rady 

Karol Jóźwiak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 13 czerwca 2019 r.

Poz. 3037



 

Uzasadnienie 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości 

wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku jest 

konieczne, ponieważ Gmina Młynary zgodnie z uchwałą nr XXVII/175/2013 Rady Miejskiej w Młynarach 

z dnia 7 maja 2013 r. w sprawie postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, postanowiła 

odbierać odpady komunalne z nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 

komunalne. 

Ryczałtowa stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na których 

znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno- 

wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku była ujęta w uchwale nr XI/61/2015 z dnia 

29 września 2015 r., która zgodnie z przygotowanym projektem uchwały, zakładającym zmianę stawek, 

straci moc z dniem 01 lipca 2019 roku. 

W związku z tym, że orzecznictwo stanowi, iż podwyższenie stawek opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi o charakterze rocznym w trakcie trwania roku podatkowego stanowi naruszenie 

art. 2 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r., uzasadnione jest podjęcie oddzielnej 

uchwały o zmianie ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 

nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na 

cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku, z mocą obowiązującą od 

dnia 01 stycznia 2020 roku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3037


		2019-06-13T08:14:50+0000
	Polska
	Mariola Katarzyna Porczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




